
GOVERNO MUNI

OUIIERAMORIM
Cuidondo bem do Coroçôo do Ceam

Comissão de Licítação

ATA DA TOMADA DE PREÇOS N2 07.004/2018- TP

ABERTURA DAS PROPOSTAS

Às 09hOOmin (nove) horas do dia 20 (vinte) de novembro de 2018, reuniram-se na sala

da Comissão Permanente de Licitação no Município de Quixeramobim, sito a Rua

Monsenhor Salviano Pinto, NQ 707, Centro, CEP: 63.800-000, a Presidente Mirlla Maria

Saldanha Lima e seus membros Débora Ribeiro Barros e Marccus Vago Gomes Martins

(suplente), para a abertura das propostas da Tomada de Preços, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE URUQUÊ E SÃO

MIGUEL, NESTE MUNiCípIO, MAPP - 3758, FIRMADO COM A SECRETARIA DAS

CIDADES DO ESTADO DO CEARÁ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO MUNiCípIO DE

QUIXERAMOBIM- CE. A Presidente solicitou dos membros que procedesse a chamada

dos licitantes interessados em participar da licitação. Ocasião em que foi percebido o

não comparecimento de nenhum licitante. Em seguida foi aberta a proposta da

empresa classificada: (1) FÊNIX LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRElE, inscrita no

CNPJ nQ: 13.037.186/0001-03. Após a verificação da proposta e envelope referido, a

Presidente se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pela

Presidente e membros. Em seguida, a Presidente anunciou que a referida proposta

será analisada de acordo com as exigências do edital, além de passar pela análise do

Engenheiro Civil do Município, responsável pela elaboração do projeto, e

posteriormente publicado o resultado em Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial

do Estado do Ceará, para que seja concedido o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis

conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal nQ 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado, do que para

�Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707- CEP 63.800.000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



GOVERNO MlJNIOAAl

QUIIERAMOBIM
Cuidando bem do C0ro?o do CeafÓ

Comissão de Licitação

constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Presidente e membros.

Quixeramobim-Ce, dia 20 de novembro de 2018, às 09h30min.

Mlell. M�Id,"h' Um.
Presidente

Ift6t1� 1:#i "(t) (;;b/ilBu
Débora Ribeiro Barros

Membro

�li\tWw-, Lk a �l)V\A0 l'iJLl.:"0_
Marccus �agg Gomes Mart�s

Membro(suplente)

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707- CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



GOVERNO MUNION.L

QUIIERAMOIIM
Cuidando bem do Coroçóo do Ceom

Comissão de Licitação

ATA COMPLEMENTAR SOBRE O JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PRECOS DA

TOMADA DE PRECOS Nº. 07.004/2018-TP

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2018, às 10:00h, na sala da

Comissão de Licitação, estando presentes a Comissão Permanente de Licitação:

Presidente: Mirlla Maria Saldanha Lima e os Membros: Débora Ribeiro Barros e

Maria Elânia Dias da Silva e com observância às disposições contidas na TOMADA DE

PRECO N2. 07.004/2018-TP, Processo n: 07.004/2018, e na Lei n: 8.666193 e suas

alterações posteriores, a Comissão de Licitação abriu sessão complementar ao

presente procedimento em face da necessidade de análise da proposta da empresa

classificada. Nesse sentido, foi constatada a DESCLASSIFICAÇÃO da proposta da

empresa FÊNIX LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELE, inscrita no CNPJ n2:

13.037.186/0001-03, por esta ser referente a outro processo licitatório. Na forma

regimental a Presidente da CPL concedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis para a empresa

apresentar nova proposta, conforme artigo 48, 9 32 da Lei n2 8.666/93, a contar da

data de circulação da publicação deste resultado no Jornal de Grande Circulação,

Diário Oficial do Estado do Ceará. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi

encerrada a sessão. Quixeramobim/Ce, 22 de novembro de 2018.

PRESIDENTE E MEMBRO DA CPL

Mirlla Maria Saldanha Lima - Presidente

AS NATURA

Débora Ribeiro Barros - Membro

Maria Elânia Dias da Silva - Membro

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim-Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4


